l
§
.1.

JCÀ

§L

PORTARIA NO 548, OE24 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÔE SOBRE REVOGAÇÃO DE
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE
SERVIDoRA pARA DlnrroRR
ESCOLAR DA ESCOLA EM
CACHOEIRINHA DE ITAUNAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DEsÂo FRANCtsco, ESTADo Do
rspÍnlro sANTo, No uso DE suAS
ATRt BUtÇôrs e pRERRocATlvAS.

CONSIDERANDO que se entende amplo e discricionário o poder de movimentação
dos se.rvidores, por ato do Executivo, no interesse do serviço, e que se fazem
presentes a conveniência e oportunidade do ato;

RESOLVE:

Art.1'REVOGAR g lo{a1a no 146, de 09 de fevereiro de 2021, que designava a
servidora SELMIRA MOREIRA DE ALMEIDA AMORIM, brasileira, dortaàora do RG
No 959.489-ES filha de Francisco de Almeida Castro e Georgina'ttioreira de Castropara exercer a função de Diretora Escolar da escota EM- CACHOEIRINHA DE
ITAUNAS junto a Préfeitura Municipal de Barra De são Francisco-ES.

4.tt.2' E-sta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial a Portaria no 146, ob og dsfevereiro de 2o21.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra De São Francisco, Estado do Espírito Santo,
24 de agosto de2023.

MUNICIPA

Rua Desembargador Danton Bastos, no í - Centro - Barra de São Francisco - ES - CEp: 298OO-OOO

PREFEIIURAJfi UHTCIHIL Df
BIRRÃ DE §AO FNÀilCI§CO

frt d, d, [rp,-rit, Srrt